
伊根の里だより 
2018 年 7 月発行 

社会福祉法人 よさのうみ福祉会 伊根の里 

発行責任者：伊根の里 管理者 岩崎 圭史 

京都府与謝郡伊根町字大原１４５ 

TEL：０７７２-３２-１４２４ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年で 52 回目を迎える、障害者ふれあい広場（スポーツレクリエーションフェスティバル）に伊根の里は今

年も参加しました。毎年参加を楽しみにされている利用者もおられ、パン食い競争などの個人競技や玉入れ、大

玉転がしリレーでは。与謝郡、伊根町の方と協力し見事「総合優勝」することができました。 

利用者から「優勝したん？」と聞かれ、嬉しそうな表情が印象的で、ぜひ来年も参加したいとの声があがりまし

た。与謝郡の方々当日は大変お世話になりましてありがとうございました。 

  

 

 

 

 

 

地域・関係者の皆様には日頃より伊根の里に対しまして、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

今後も引き続き、作業や様々な取り組みを通して利用者・職員共楽しく過ごしていきたいと思います。 

 

 

 

缶バッジは、たんごアートデザインプロジェクト（京都府丹後保健所管内の作業所ネットワーク）主催に

より始めました。 

この 2 種類の缶バッジの元となる絵は、伊根の里の利用者が描き、大学生によるデザインを加えまた、

行政、府、大学、福祉施設の各関係機関のご協力の元、商品販売に至ることができました。6 月より伊根町

観光協会・伊根湾めぐり日出駅にて販売して頂けることとなり、地域の方はもちろん観光で訪れた方にも

「缶バッジ」が購入いただけることを楽しみにしています。 

 

 

 

 

 

 

 

伊根町観光協会にて…（絵を書かれた大門さん） 

 

与謝郡見事「総合優勝！」～第 52 回障害者ふれあい広場～ 

6 月より缶バッジの販売を行っています！ 



資源回収のお願い 

地域の皆様にはいつも資源回収のご協力をいただきましてありがとうございます。お出し頂く際にはアルミ

缶・スチール缶・ペットボトルとそれぞれ種類ごとにお出しください。また、お手数をお掛けしますがペット

ボトルのキャップは外してお出し頂きますようよろしくお願いいたします。 

7 月の大雨の際には、施設外へ流出したアルミ缶等を回収して頂き、多大なるご迷惑をおかけしましたことを

お詫び申し上げます。 

 

 

活動カレンダー 
30.4.1～30.7.25 

手 作 り 弁 当 

頑 張 っ て ま す ！ 
いつもありがとう 

ございます！ 


